
UCHWAŁA NR 105/XV/2016
RADY GMINY KLUKI

z dnia 18 lutego 2016 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu finansowania zadań z zakresu usuwania  wyrobów zawierających azbest 
z terenu gminy Kluki

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1, art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( 
t.j.:Dz. U. 2015, poz.1515) oraz art.403 ust. 2 i ust. 4-6, w zw. z art. 400a ust.1 pkt 8  ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. - Prawo ochrony środowiska (t.j.:Dz. U. z 2013 r. poz. 1232, poz. 1238; z 2014 r. poz. 40, poz. 47, poz. 
457, poz. 822, poz. 1101, poz.1146, poz. 1322, poz. 1662; z 2015 r., poz. 122, poz.151, poz. 277, poz. 478, 
poz.774, poz. 881, poz.933, poz. 1045, poz. 1223, poz.1434, poz.1593, poz.1688, poz. 2278 ze zm.), Rada Gminy 
Kluki uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Regulamin finansowania zadań z zakresu usuwania  wyrobów zawierających azbest z terenu 
gminy Kluki, w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kluki.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
GMINY KLUKI

Łukasz Trzciński

Id: 411D7E3E-EB22-450B-980F-B397473EE4A4. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr 105/XV/2016

Rady Gminy Kluki

z dnia 18 lutego 2016 r.

Regulamin finansowania zadań z zakresu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Kluki

§ 1. Sfinansowane będą zadania ujęte w „Programie usuwania  wyrobów zawierających azbest  dla Gminy 
Kluki na lata 2015-2032" w zakresie usuwania wyrobów zawierających azbest, z obiektów zlokalizowanych na 
terenie Gminy Kluki, których właścicielami są osoby fizyczne, osoby prawne, wspólnoty mieszkaniowe, 
przedsiębiorcy oraz jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami 
prawnymi, posiadacze nieruchomości (samoistni lub zależni).

§ 2. Źródłem finansowania zadań, będzie dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Łodzi oraz środki własne z budżetu Gminy Kluki.

§ 3. Sfinansowane w pełnej wysokości, mogą być koszty odbioru, transportu oraz unieszkodliwienia azbestu i 
odpadów zawierających azbest.

§ 4. Wykonawcą zadania obejmującego powyższe prace na terenie gminy będzie podmiot wybrany w trybie 
ustawy - Prawo zamówień publicznych, który na zlecenie Gminy Kluki dokonywał będzie załadunku, transportu 
oraz unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest w miejscu ich unieszkodliwiania.

§ 5. Procedura realizacji zadania:

1) planujący usunięcie wyrobów zawierających azbest  z terenu nieruchomości występuje do Wójta Gminy Kluki 
z wnioskiem o sfinansowanie tych prac;

2) o sfinansowanie odbioru wyrobów zawierających azbest z nieruchomości mogą ubiegać się Wnioskodawcy 
ujęci w Bazie Azbestowej.

3) sfinansowaniem objęty jest następujący zakres prac: załadunek azbestu i wyrobów zawierających azbest, 
transport i przekazanie odpadu  do unieszkodliwienia na odpowiednie składowisko odpadów niebezpiecznych;

4) prace objęte sfinansowaniem zostaną wykonane w całości w terminie określonym w § 1 przez podmiot, o 
którym mowa w § 4 Regulaminu;

5) termin odbioru odpadów zawierających azbest uzgadnia przedstawiciel wykonawcy                                      z 
posiadaczem odpadu, zgodnie z umową podpisaną z Gminą Kluki;

6) odbiór odpadów zawierających azbest od posiadacza odpadu oraz ich przekazanie na legalne składowisko 
odpadów niebezpiecznych potwierdzone będzie kartą przekazania odpadu sporządzoną w trzech 
egzemplarzach: jeden dla posiadacza odpadu, drugi dla odbierającego odpad, trzeci dla Urzędu Gminy w 
Klukach;

7) pozytywnie rozpatrzone wnioski, które wykraczają poza możliwości finansowe Gminy Kluki w danym roku 
budżetowym, będą realizowane w następnym roku budżetowym w ramach posiadanych środków;

8) kolejność realizacji następować będzie według daty wpływu kompletnych wniosków do siedziby Urzędu 
Gminy w Klukach.

§ 6. Regulamin ma zastosowanie w przypadku uzyskania przez Gminę Kluki dofinansowania ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.

Id: 411D7E3E-EB22-450B-980F-B397473EE4A4. Uchwalony Strona 1




